
UCHWAŁA NR XLII.322.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach organów Gminy Pszczew 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Gminy Pszczew jest  50 %  2,4 - krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących  kierownicze stanowiska w państwie, na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2021 poz. 1834). 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Pszczew za udział we wszystkich posiedzeniach 
Rady i stałych komisji, w zależności od pełnionych przez nich funkcji w wysokości równej: 

1. dla radnego będącego Przewodniczącym Rady -     95% 

2. dla radnego będącego Wiceprzewodniczącym   -      55% 

3. dla radnego będącego przewodniczącym Komisji -      40% 

4. dla radnego będącego przewodniczącym Komisji Rewizyjnej oraz dla radnego 

będącego przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -    45%  

5. dla pozostałych radnych -         35% 
       

w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

§ 3. Wysokość diet określonych w § 2 ulega zmniejszeniu o 10% przyznanej diety - za każdą nieobecność 
radnego na posiedzeniach  Rady, jej komisji, których radny jest członkiem - do łącznej wysokości potrąceń 
80%. 

§ 4. Wysokość diety ulega automatycznej zmianie – bez podejmowania odrębnej uchwały- wraz ze zmianą 
maksymalnej wysokości diety określonej Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 5. Dieta wypłacana jest do 10 dnia następnego miesiąca w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek 
wskazany przez radnego. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Pszczew Nr VIII/57/03 z dnia 26 czerwca 2003r. w sprawie diet dla 
radnych za udział w posiedzeniach organów Gminy Pszczew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2021. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62E47312-8C88-4658-B4E5-579DA5AC72FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez Radę Gminy, 
radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy 
o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4 -krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. 

Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł, a jej 2,4 - krotność 
stanowi kwotę 4.295,61zł. Zgodnie z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości 
diety. Aktualnie zatem kwota ta dla Gminy Pszczew wynosi 2.147,31zł. 

Obecna uchwała ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady 
Gminy Pszczew.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62E47312-8C88-4658-B4E5-579DA5AC72FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



